
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33431 Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2017

e oito mil setecentos e cinquenta reais); pelo que Adjudico o 
Objeto e Homologo o resultado fi nal. Marcone Walvenarque 
Nunes Leite - Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 211662

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

.

ERRATA

MUNICÍPIO D MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO
Errata da publicação do EXTRATO DE CONTRATO 

Nº02-070717/2017-PMM-SEMED, ADESÃO Á ATA PREGÃO 
ELETRONICO SRP.PE2017.005.PMA/SEMED. Publicado no dia 
20/07/2017, no Diário Ofi cial nº 33420, página nº 64, Protocolo: 
205616. Onde se lê: vigência: 10/07/2017 até 10/07/2018.
Leia-se: 12/07/2017 até 12/07/2018. Valor do contrato 
1.262.045,00. Cujo objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Es-
pecializada no fornecimento de materiais de limpeza e produtos 
de higiene. EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-070717/2017-PMM-
SEMED, ADESÃO À ATA PREGÃO ELETRONICO SRP.PE.2017.005. 
PMA/SEMED. Cujo objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Espe-
cializada no fornecimento de materiais de limpeza e produtos de 
higiene. Insere-se valor do contrato 1.483.592,00. EXTRATO DE 
CONTRATO Nº 01-05072017/2017-PMM-SEMED, ADESÃO À ATA 
PREGÃO ELETRONICO SRP.PE.2017.002.PMA/SEMED. Insere-se 
o Valor do contrato: 3.106.505,00. Cujo objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de Material de 
consumo (Expediente). Data da ass:12/07/2017. Ord. De despe-
sas: Katia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 211667

.

.

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2014 - PMM - SEMED. 

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na rua do Fio -, 
n°101, bairro: Novo, Marituba/PA, CEP: 67.200-000, composto 
de: 02 (dois) pavimentos, 04 (quatro) banheiros, 01 (uma) sala 
de diretoria, 01 (uma) sala de aula, 01 (um) depósito, 01 (uma) 
área livre coberta para circulação, 03 (três) corredores, 01 (uma)
cozinha, 01 (uma) lanchonete, 01 (uma) recepção, 01(uma) 
sala para gabinete, 01 (uma) sala de curso livre, 01 (uma) sala 
(N.A.F) núcleo administrativo e fi nanceiro, 01 (uma) sala de 
leitura., para funcionamento do CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR. 
LOCATARIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e LOCADOR: KATIA 
CILENE RODRIGUES BORGES CPF: 128.540.018-69, DOT. ORÇ.: 
FICHA: 151, EXERCICIO: 2017, Unidade: 02021º- Prefeitura 
Municipal de Marituba-Funcional: 12.122.0005.2013.0000 - 
Manutenção de atividades da secretaria municipal de educação; 
Cat. Econômica: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física; Código de Aplicação: 200 001 Fonte de recurso: 
0101- Imposto; Valor da Reserva: R$59.114,64 (noventa e 
nove mil reais, cento e quatorze, e sessenta e quatro centavos), 
VIGÊNCIA: 28/05/2017 até 28/05/2017. Ord. de Despesas: 
SRA. Katia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 211670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2017 - PMM-PP -SESAU/FMS.
 CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/20172203-
01 - PP-PMM-SESAU, QUE ENTRE SI FAZEM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU E A EMPRESA P P F COM E SERV 
EIRELI - ME - CNPJ 07.606.575/0001-00, Objeto: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (TÉCNICO, 
MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E INFORMÁTICA) PARA 
ATENDER A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DESTINADOS 
A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, HOSPITAL DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DR. AUGUSTO CHAVES - HUEACR 
E CENTRO DE DIAGNÓSTICO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM SAÚDE - CDSEIG. Vigência é de 12(doze) meses, contados 
a partir da data de sua assinatura. Valor Total: R$ 93.054,34 
(noventa e três mil cinquenta e quatro reais e trinta e quatro 
centavos). Data de Assinatura: 01/08/2017. Marituba, 01 de 
agosto de 2017. HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT. Secretária 
Municipal de Saúde de Marituba/PA.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2017 - PMM-PP -SESAU/FMS.

 CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/20172203-
01 - PP-PMM-SESAU, QUE ENTRE SI FAZEM A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU E A EMPRESA LCB PONTES 
EIRELI - ME - CNPJ Nº 17.763.550/0001-65, Objeto: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (TÉCNICO, 
MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E INFORMÁTICA) PARA 
ATENDER A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DESTINADOS 
A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, HOSPITAL DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DR. AUGUSTO CHAVES - HUEACR 
E CENTRO DE DIAGNÓSTICO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM SAÚDE - CDSEIG. Vigência é de 12(doze) meses, contados 
a partir da data de sua assinatura. Valor Total: R$ 40.086,50 
(quarenta mil oitenta e seis reais e cinquenta centavos). Data 
de Assinatura: 01/08/2017. Marituba, 01 de agosto de 2017. 
HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT. Secretária Municipal de Saúde 
de Marituba/PA.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2017 - PMM-PP -SESAU/FMS. 

CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
05/20172203-01 - PP-PMM-SESAU, QUE ENTRE SI FAZEM 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU E A EMPRESA 
IVRS COMÉRCIO EIRELI - EPP - CNPJ Nº 12.665.218/0001-
44, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE (TÉCNICO, MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E 
INFORMÁTICA) PARA ATENDER A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM 
SAÚDE, DESTINADOS A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
- UPA, HOSPITAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DR. AUGUSTO 
CHAVES - HUEACR E CENTRO DE DIAGNÓSTICO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - CDSEIG. Vigência é de 12(doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Valor Total: 
R$ 70.787,00 (setenta mil setecentos e oitenta e sete reais). 
Data de Assinatura: 01/08/2017. Marituba, 01 de agosto de 
2017. HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT. Secretária Municipal de 
Saúde de Marituba/PA.

Protocolo: 211664
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

MUNICIPIO DE MARITUBA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Onde se lê: 5º termo aditivo ao contrato nº 001/2014 PMM/TP/
SEIDUR. Leia-se: 6º termo aditivo ao contrato nº 001/2014 PMM/
TP/SEIDUR. *publicado por ter havido incorreções na publicação 
no diário ofi cial do estado nº 33429 pg. 69 de 02/08/2017

Protocolo: 211669

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
11/2014-PMM-SEMED, tem como objeto: Locação não residencial 
de 01 (um) imóvel para funcionamento do Depósito da merenda 
escolar. O presente Termo Aditivo possui como objeto: Prorrogação 
de prazo de vigência, LOCATÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e LOCADOR: João 
Eduardo de Vasconcelos Azevedo. DOT. Unidade: 020210 Prefeitura 
Municipal de Marituba; Funcional: 12.122.0005.2013.0000 
Manutenção das Atividades da secretaria Municipal de Educação; 
Cat. Econ.: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; Código de Aplicação; 200 001 Fonte de Recurso: 0 1 01 
Impostos, com o valor total do contrato de R$ 60.000,00, a ser 
pago mensalmente R$ 5.000,00. Vig.: 04 de Julho de 2017 até 04 
de Julho de 2018.Ord. de Despesa: Kátia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 211666
.

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregão Presencial nº5/20172106-01-PP-PMM/SEIDUR Objeto 
é a aquisição de postes de concreto, para serem utilizados no 
Projeto de Iluminação Pública do Município de Marituba/PA, foi 
declarado Deserto, fi cando nova abertura para o dia 21/08/2017 
ás 10h00min. Retirada do Edital: Na Coordenação de Licitações 
e Contratos- PMM, Rodovia BR 316 km 13 s/n, Centro Marituba/
PA, das 8h às 14h de segunda a sexta-feira. V. do Edital R$ 
92,35+7,65 c/taxas R$ 100,00. Gratuitamente no Portal da 
Transparência de Marituba/PA e Portal dos Jurisdicionados. Ord. 
de Desp.: Itelmar Barroncas Gonzaga.

Protocolo: 211665

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL nº                  5/20171703-01- PMM-PP-SEOF 
- REABERTURA Objeto: Serviços gráfi cos para confecção e 
impressão de carnês de IPTU do exercício 2017, para atender á 
demanda da Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças de 
Marituba/PA. A licitação foi declarada fracassada, por nenhuma 
das empresas participantes, atenderem a fase da Habilitação. 
Marituba/PA, 12 de junho de 2017. Laurieth Barros Lemos - 
Secretária Municipal de Finanças.

Protocolo: 211668

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MELGAÇO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 016/2017-SELIC-PMM-SEMED. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Serviços 
de Manutenção de Centrais de Ar, Destinados a Atender a 
Demanda da Prefeitura Municipal de Melgaço e suas Secretarias, 
durante o Exercício de 2017. Situação: HOMOLOGADO. Dara: 
27/07/2017. JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS - Prefeito
Pregão Presencial nº 019/2017-SELIC-PMM-SEMED. Objeto: 
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Serviços 
de Internet, Destinados a Atender a Demanda da Prefeitura 
Municipal de Melgaço e suas Secretarias, durante o Exercício 
de 2017. Situação: HOMOLOGADO. Dara: 03/07/2017. JOSÉ 
DELCICLEY PACHECO VIEGAS - Prefeito

Protocolo: 211671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de NOVA IPIXUNA, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09: 
00 horas do dia 16 de Agosto de 2017, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, 9/2017-021PMNI tipo menor preço, 
para SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS POSTOS DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF’s DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, 
CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 12280.005000/1160-
07 E EMENDA PARLAMENTAR Nº 26780009.
PREGÃO, 9/2017-022PMNI tipo menor preço, SRP - SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER E DEMAIS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA 
- PA. ABERTURA: às 09: 00 horas do dia 17 de Agosto de 2017. 
De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
RUA ANTONIO MARROCOS, Nº 01, BAIRRO FELICIDADE, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

NOVA IPIXUNA - PA, 03 de Agosto de 2017.
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 211672

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

.

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO 001/2015
Pelo presente instrumento, fi cam os abaixo indicados, 
CONVOCADOS para comparecerem no setor de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Nova Timboteua, PA, 
situada na Av. Barão do Rio Branco, nº 2312, bairro Centro, CEP 
68.730-000- Nova Timboteua, Estado do Pará, no período de 21 
à 25 de Agosto de 2017, das 07:30 h às 12:30 h, para tratar da 
nomeação do Concurso Público de N° 001/2015: NOME: LILIAN 
LOBATO DO CARMO, CARGO: 41 - PROFESSOR (6º AO 9º ANO) 
LINGUA PORTUGUESA, INSCRIÇÃO 016597, CLASSIFICAÇÃO 4º 
LUGAR; NOME: LUIS ANDRE MAGALHAES DE FREITAS, CARGO: 
54 - PROFESSOR (1º AO 5º ANO) NIVEL SUPERIOR, INSCRIÇÃO 
013830, CLASSIFICAÇÃO 6º LUGAR; NOME: JOSE ASSIS 
FURTADO ALEIXO; CARGO: 54 - PROFESSOR (1º AO 5º ANO) 
NIVEL SUPERIOR, INSCRIÇÃO 013434, CLASSIFICAÇÃO 7º 
LUGAR; NOME: CELIANA DE CASTRO ALBUQUERQUE; CARGO: 
54 - PROFESSOR (1º AO 5º ANO) NIVEL SUPERIOR, INSCRIÇÃO 
018604, CLASSIFICAÇÃO 8º LUGAR; NOME: ALEXANDRA 
GOMES DOS SANTOS; CARGO: 54 - PROFESSOR (1º AO 5º 


